
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

”danmark” giver 
 tilskud til zoneterapi 

 
På et nyligt afholdt delegeretmøde i Sygeforsikringen ”danmark” blev det besluttet, 

 at medlemmerne fra årsskiftet kan få tilskud til behandling med zoneterapi. 
 
I en tid, hvor sygefraværet stiger markant, er der mange, der vælger at tage generne i 
opløbet og få behandling med zoneterapi. Faktisk har flere end hver femte dansker (22,7 
%) på et eller andet tidspunkt i deres liv brugt zoneterapi enten forebyggende eller i 
forbindelse med behandling af en lidelse. Det forlyder da også fra brancheforeningen 
FDZ Forenede Danske Zoneterapeuter, som er landets største brancheforening for 
zoneterapeuter, at antallet af behandlinger er stadigt stigende. Der har gennem længere 
tid været et ønske fra medlemmerne i Sygeforsikringen ”danmark” om at få mulighed 
for tilskud til zoneterapi-behandlinger, i lighed med fysioterapi og kiropraktik. Og dette 
ønske, som nu er blevet efterkommet, er en realitet fra den 1. januar 2009.  
 
Der er forskellige betingelser, som skal være opfyldt i forbindelse med tilskuddet, 
fortæller bestyrelsesformand i FDZ, Helle Thorup-Witt:  
 

- Zoneterapeuten skal være godkendt af sin brancheforening som Registreret 
Alternativ Behandler (RAB-registreret). 

- Klienten skal naturligvis være medlem af Sygeforsikringen ”danmark”. 
- Klienten skal have stillet en lægelig diagnose på et problem, som kan være 

mundtlig eller skriftlig, og zoneterapeuten er forpligtet til at spørge. Der er ikke 
tale om en henvisning fra lægen, som ved andre specialbehandlinger. 

- Der skelnes, som ved andre behandlingsformer, mellem den første og de 
efterfølgende behandlinger.  

- Der lægges loft over antallet af årlige tilskudsberettigede behandlinger pr. patient.  
- Efter endt behandling indberetter zoneterapeuten elektronisk til ”danmark”, 

hvorefter tilskuddet afregnes direkte til sygeforsikringens medlem.   
 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

FDZ har gennem længere tid forberedt sig på den kommende tilskudsordning, og der er 
ingen tvivl om, at alle vore registrerede medlemmer vil være klar til at løfte opgaven fra 
den 1. januar 2009, slutter Helle Thorup-Witt.  
 
Information omkring tilskud fås hos Behandlerhuset Helles Zoneterapi på tlf. 9852 5662 
eller mail til info@helleszoneterapi.dk 
 

Yderligere oplysninger fås hos FDZ Forenede Danske Zoneterapeuter, Sekretariatet 
 på telefon: 70 27 88 50 eller e-mail: fdz@fdz.dk Se også: www.fdz.dk 

 
 
 
  

 
 
Kilde: VIFAB og Statens Institut for Folkesundhed 
 
 
 
 
 

 
Inden for zoneterapien bearbejdes de reflekszoner, som påvirker kroppens funktioner. 
Behandlingsformen bruges både forebyggende og lindrende i forbindelse med gener 
som: muskelspændinger, fordøjelsesproblemer, væskeophobninger, bihulebetændelse, 
mellemørebetændelse, hovedpine, kredsløbsproblemer, småbørnskolik, allergi og 
astma og generel smertelindring m.m. Brancheforeningen, som er godkendt af 
Sundhedsstyrelsen som registreringsansvarlig forening i henhold til lov om en 
brancheadministreret registreringsordning for alternative behandlere, har etiske regler, 
regler for god klinisk praksis, klageorgan osv. Gennem uddannelsen til zoneterapeut 
får de studerende en uddannelse, som kvalificerer dem til det vigtige 
sundhedsfremmende arbejde, som varetages i klinikker samt indenfor det offentlige og 
private erhvervsliv.  
 


